
SMLOUVA O DÍLO

Č. j. KRPB-55983-3/ČJ-2024-0600VZ

ČI. I.
Smluvní strany:

Objednatel:
Česká republika -
se sidlem:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
čísĺo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:

Krajské ředitelstvi poIicie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

Zhotovitel:
obchodní firma: TRESIME s.r.o.
se sídlem: Renčova 1359/4, 621 00 Brno
provozovna:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
čIslo účtu:

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

uzavírajÍ ve smyslu ustanoveni § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoniku, v platném zněnl (dále jen ,,Občanský zákonik"), tuto

Smlouvu o dílo



strana 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55983-3/ČJ-2024-0600VZ

ČI. Il.
Předmět plněni

1. Zhotovitel bude provádět pro objednatele měření emisi (zejména) u vozidel kategorie
N2, N3, M2, M3 a dále při mimořádných situacich i u vozidel kategorie N1, M1
(vč. vozidel s palivem CNG), provozovaných Krajským ředitelstvim poIicie
jihomoravského kraje tak, aby byla zajištěna jejich řádná funkčnost (dále jen ,,dílo").

2. Za mimořádnou situaci se považuje stav, kdy vlivem nahodilé či nepředvídatelné události
nebude možno v rámci Stanice měřeni emisí Krajského ředitelství policie Jihomoravského
kraje, provést měření emisí vozidel
kategorie N1, M1 (vč. vozidel s palivem CNG), tj. stav, kdy např. dojde k technické závadě
na přístroji pro kombinované měření emisi SUN DGA 1500 combi nebo v případě
dbuhodobějšího výpadku softwarů
apod,

3. Objednatel uhradí za dílo specifikované v ČI. Il, smluvni cenu dle čl. |||. této smlouvy.
4. Dilo bude realizováno při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu ustanovení

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník").

ČI. III.
Cena

1. Cena za předmět plnění je stanovena dohodou smluvnich stran podle
§ 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabldky zhotovitele
(Příloha č. 1), která je nedílnou součásti této smlouvy o dilo.

2. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 jsou považovány za maximálně přípustné
a nepřekročitelné s výjimkou změny zákonné sazby DPH.

3. Zhotovitel je povinen o úpravě ceny souvísejÍcÍ se změnou daňových předpisů
bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele.

4. Celková cena za provedeni díla dle konkrétních dňčích objednávek nepřesáhne
180.000,-- KČ bez DPH.
Slovy: sto osmdesát tisíc korun českých.
DPH činí 21%.
Celková cena je nejvýše připustná.

Čl. lV.
Dodaci podmínkV

1, Provádění úkonů, které jsou předmětem díla, bude realizováno formou dhčich plnění
na základě konkrétnich dHčIch objednávek učiněných objednatelem. Konkrétní dňčí
objednávky budou zhotoviteli činěny telefonicky, faxem, písemně či e-mailem. Dňčí
objednávky budou předkládány pověřenými pracovníky Skupiny autoopravárenství

zhotovitelem vystaven zakázkový list.
2. Misto plnění: provozovna zhotovitele -
3. Doba plnění: konkrétní termín bude uveden v dňčl objednávce.

ČI. V.
PIatební podminky, fakturace

1. Zhotovitel vystavi zakázkový list za každé provedené měření emisi u vozidla kategorie N2,
N3, M2, M3, a dále při mimořádných situacích i u vozidel kategorie N1, M1 (vč. vozidel



strana 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55983-3/ČJ-2024-0600VZ

s palivem CNG) s tím, že na konci daného kalendářniho měsíce, nejpozději však
do 5 pracovního dne měsíce nás|edujÍcÍho, bude vystaven souhrnný daňový doklad.

2. Objednatel uhradí cenu za dílo do 21 dnů od obdrženi daňového dokladu od zhotovitele
za provedení díla, a to převodem na účet zhotovitele.

3. Daňový doklad musí obsahovat předevšlm tyto údaje:
a) číslo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
b) název a sídlo zhotovitele a objednatele,
C) den vystavení a spIatnosti daňového dokladu,
d) přesný název předmětu smlouvy a jeho množstvi,
e) strukturu platby,
f) číslo účtu, na který má být placeno,
g) zakázkový Iist,
h) údaje o vozidle (RZ, VIN kód), na kterém bylo provedeno měření emisí.

4. Daňový doklad bude zaslán objednateli na adresu:
Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
Skupina autoopravárenství

nebo elektronicky na e-mailovou adresu z e-mailu zhotovitele

5. Za datum uhrazeni daňového dokladu se považuje den, kdy částka uvedená na daňovém
dokladu byla odepsána z účtu objednatele na účet zhotovitele.

6. Jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného pInění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést
zajišt'ovaci úhradu DPH na účet příslušného finančniho úřadu a uhradit zhotoviteli pouze
základ daně, tento postup je považován za splněni závazku objednatele.

Čl. VI.
Práva z vadného pInění a záruka za jakost

1, Zhotovitel poskytne na provedené dílo záruku v délce 12 měsíců. Záručni doba začíná
běžet od předáni díla zhotovitelem a převzeti dila objednatelem.

2. Práva z vadného plněni se řídi ustanovením §§ 2106-2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákonik, v platném znění.

3. V případě vadného plněnl, které bude mít za následek způsobení škody, bude
postupováno dle ustanovení § 2099 a nás|edujÍcÍch Občanského zákoniku.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady bezodkladně, nejpozději do 14 kalendářních dnů
od dodání dila nebo ve lhůtě, která bude stanovena objednatelem, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel odstraní vady bezúplatně v rozsahu reklamace a jakosti
dle smlouvy o dílo, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Čl. VIl.
Sankce

1. V případě prodlení s dodáním díla ze strany zhotovitele řádně a včas v souladu s touto
smlouvou, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500,-- kč, za každý i započatý den
prodlenL



strana 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-55983-3/ČJ-2024-0600VZ

2. V připadě neuhrazení daňového dokladu objednatelem, má zhotovitel právo na úroky
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny za dílo včetně DPH uvedené v konkrétní dňči
objednávce, za každý i započatý den prodlení.

3. Škody způsobené zhotovitelem při provádění dila na majetku objednatele či třetích osob
v mistě plněni díla, odstraní zhotovitel na své náklady.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdrženi výzvy
k zaplacení.

ČI. VIll.
Odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušení povinnosti.

2. Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušujíci smlouvu věděla nebo mohla
vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mítzájem na takovém plnění smlouvy.
Za podstatné porušeni smlouvy se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním dila řádně a včas a objednatel se přitom na tomto

prodlení nijak nepodňel.
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout

takové záruky, že je splní v náhradním termínu.
c) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protiplněni
a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupeni je však
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem pIsemně novou
přiměřenou Ihůtu ke splněni závazku a ta marně uplynula.

d) nesplnění kvalitativnich a kvantitativnich požadavků objednatele.
e) zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
f) zjištění, že zhotovitel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo

individuálního charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny.

ČI. lX.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti
uveřejněnim v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do doby, kdy celková cena předmětu pInění dosáhne
částky 180.000,-- bez dph, nejpozději však do 30. 4. 2026.

3. K zániku smlouvy může dojit:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvnich stran,
c) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědí jednou ze smluvnich stran bez udání důvodu. výpovědní lhůta čini 1 měsíc

a začiná plynout 1. den měsice nás|edujÍcÍho po jejim doručení druhé smluvní straně,
e) vyčerpánim finančni částky uvedené v Čl, |||. této smlouvy.

4, Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řIdí se právní vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ právním
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.



strana 5 smlouvy o dilo č. j. KRPB-55983-3/ČJ-2024-0600VZ

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

6. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků
potvrzených oběma smluvními stranami.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jÍ známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujíci.

8. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněnim (připadně jiným zpřístupněnim) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejÍcÍch se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně
podle jiných předpisů.

9. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodni tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly
podle zákona o registru smluv.

10. Tato smlouva o dílo obsahuje celkem 5 (slovy: pět) stran textu a 1 přilohu o 1 (sIovy: jedné)
straně textu.

V Brně dne 1(! 43- 2024 V Brně dne 2 1 -Ó3- 2024



',· Příloha č. 1 k č. j. KRPB-55983-3/ČJ-2024-0600VZ
.

! KRYC/LIST
i
ÍN.ázev veřejné zakázky malého rozsahu: ,,Měřenl emisl u voz/del (zejména) kategorie N2, N3, M2, M3"

0

0.
1

.

0

€ " " " " " " " " " " "" """" ""r" e " " " " " " " "..' Záruční lhůta požadovaná zadavatelem: Uchazečem nabídnutá délka záručnílhůty:

' '. :p.. minimálně 24 měsíců
1 ' P '. . .

, ., ...

j
Nabídková cena musí bút uvedena včetně dowavv do místa tMněni.

f .'křoh|ášenÍ uchazeče:
F
[

]j'Chazeč prohlašuje timto, že akceptuje všechny podmínky veřejné zakázky, je vázán celýrň6bsahem nabídky
soyhlasí s obchodnim' podm"nkami pro návrh smlouvy.

i"' /"/. Š. Zj2t/
Ĺů. '

i " · datum
i"

,0'

1 ' "
K , '

0 ..
\ ' . ,

i '

1 ;

'?>· ' "
' f

r
}h' · · ·Á'd

,
}í ;: ·' n ,
·' ,\ ' '


